\* *Grue* vero pro *Mesenterium vitulinum*, Gall. *Fraise de veau*, ut videtur, in Lit. remiss. ann. 1421. ex Reg. 171. Chartoph. reg. ch. 422: *Six harens, qua tre pains et une Grue de veau*.

\* **GRUAGIUM**, Tributum, quod ad urbium et oppidorum portas præstat.

Lit. remiss. ann. 1451. in Reg. 184. Char-  
toph. reg. ch. 146: *Lequel Regnault ve-  
noit de la Ferté soubz Gevre, chargé de  
biens meubles en deux chariotz, et y ame-  
noit sa fiancée; et quant le suppliant  
aperceut le dit Regnault et ce qu'il me-  
noit, il arresta tout et demanda à ladite  
fiancée la pareille et le Gruage, pour ce  
que à icellui suppliant appartenoit de  
lever ledit Gruage ou barage. Vide alia  
notione in Gruarius 1.*

\* Hinc Gruer, Tributum seu præstati-  
onem quamlibet imponere, exigere,  
nisi sit pro Grever, gravare. Charta pro  
habitat. de Vandeuve ann. 1271. in Reg.  
72. Chartoph. reg. ch. 188: *Le cheval  
paiera cinq moiteons de blef, moitié four-  
ment et moitié aveine et deux soulx; et  
cil qui n'aura, ou ne gaignera de beste,  
un quarteron, moitié froument et moitié  
aveine et douze deniers chascun an: en  
telle maniere que cil qu'il n'ont beste  
traiant sont trott Grue (sic), il seront  
alegiés d'un moiteon, et sera mis... sur  
ceulz qui mieulz le pourront paier.*

1. GRUARIUS, Primus cognitor, seu  
Judex causarum ad silvas et venationem  
attinentium, et delictorum, quæ in  
iis committuntur; eujus appellatio ad  
Majorem Forestarium devolvitur, Gruier,  
Gallis, apud quos idem, secundum lo-  
corum discrimina, qui Verdier, Forestier,  
Chastellain, Concierge, Maistre Ser-  
gent, etc. ut est in Statuta Henrici III.  
de forestis ann. 1583. art. 22. Ex quibus  
pronum est vocis etymon, ex Germanico  
nempe Gruen, vel Groen, viridis, unde  
nostris Viridarius, idem qui Gruarius.  
Pithæus ad Consuet. Trecensem tit. 10.  
art. 9. a Gru, deducit, quod quemvis  
silvarum fructum sonat, ut sunt glandes,  
castanæ, poma ac pira silvestria,  
quæ ad firmam dantur a Gruariis. Vide  
Grutum. Gladius Mallevillens in Com-  
ment. ad Constit. Silvar. art. 22. a  
Gruibus, improbanda cuius omnino con-  
jectura: alii a ῥῥῆς, quercus, deducunt.  
Id porro muneris viros primarios, atque  
adeo Militari cingulo donatos obisse  
docet Santyonus pag. 84.

† GRUERIUS, Eadem notione. Edictum  
Philippi Pulcri Franc. Regis ann. 1291:  
*Gruerii et forestarii in manibus suorum  
superiorum prestant juramentum secun-  
dum formam constitutionis prelibate. Hujus  
officium non ad silvas solum et  
venationem, sed etiam ad aquas et pis-  
cationem pertinuisse docet Edictum  
Philippi Longi ann. 1138. ubi primum  
statuitur: Que li Gruier gouverneront  
les caues et les viviers, en la maniere  
qu'il souloient faire.*